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Uppdrag till Försvarsmakten och Verket för innovationssystem 

att initiera och genomföra ett innovationsprogram för civil-

militära synergier 

Regeringens beslut 

Försvarsmakten och Verket för innovationssystem (Vinnova) uppdras att 
gemensamt initiera, planera för, genomföra och följa upp ett innovations-
program med syfte att utnyttja civil-militära synergier inom forskning och 
utveckling. Utvecklingen av innovationsprogrammet ska ske i samverkan 
med Försvarets materielverk, Totalförsvarets forskningsinstitut och andra 
relevanta myndigheter och aktörer. Vidare ska innovationsprogrammet dra 
nytta av pågående initiativ och satsningar. Innovationsprogrammet ska 
primärt bidra till att höja den svenska militära förmågan, och ska genomföras 
så att det stärker svenska företags konkurrenskraft inklusive möjligheterna 
att delta i och dra nytta av internationella innovationssatsningar. 

Försvarsmakten och Vinnova ska senast den 29 mars 2024 inkomma med en 
första redovisning till Regeringskansliet (Försvarsdepartementet) samt 
årligen särskilt redovisa uppdraget i samband med årsredovisningen. 

Kostnaderna för innovationsprogrammet ska tas inom Försvarsmaktens 
ekonomiska ramar i enlighet med myndighetens regleringsbrev. 

Skälen för regeringens beslut 

Regeringen gav i regleringsbrevet för 2023 Försvarsmakten i uppdrag att 
efter att ha inhämtat underlag och synpunkter från Försvarets materielverk 
och Vinnova senast den 15 oktober 2023 inkomma till Regeringskansliet 
(Försvarsdepartementet) med förslag på hur innovationsprogram för 
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forskning och utveckling, vilka utnyttjar civil-militära synergier, kan etableras 
och förvaltas. 

Försvarsmakten inkom den 28 september 2023 med förslag på hur ett 
innovationsprogram kan inrättas och utformas. Förslaget innehåller flera 
delinsatser som utnyttjar civil-militära synergier med fokus på att höja den 
svenska försvarsförmågan, bland annat en acceleratorfunktion för att driva 
innovationsutveckling från tidiga skeden till mogna koncept. Inom 
programmet föreslås också finnas en funktion för utveckling av 
forskningsinfrastruktur och institutioner såsom samverkansplattformar, 
internationella partnerskap och miljöer för data, simulering och  demos. 

För att möta ökade krav på hållbar och långsiktig tillgång till forskning och 
teknikutveckling samt för att stärka innovationen inom försvarssektorn 
avsatte regeringen i budgetpropositionen för 2024  (prop.  2023/24:1 
utg.omr. 6) 88 mnkr 2024, 90 mnkr 2025 samt 247 mnkr 2026. Det militära 
innovationsprogrammet, som ska främja civila-militära synergier, finansieras 
inom ramen för detta. 

Innovationsprogrammet utgör en viktig komponent i regeringens 
försvarsinnovationsinitiativ som bland annat syftar till att skapa ökade 
förutsättningar för sektorsövergripande samverkan med avsikten att 
banbrytande teknik, utvecklad för det civila området, i ökad utsträckning ska 
nyttiggöras genom innovationer på försvarsområdet. 

På regeringens vägnar 

 

 

Anders Jörnesten 
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